
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
PROV.MODENA 

                                                              
                                                           III* SETTORE - TECNICO 
 
                                                                                                                          file:tappetoplastico2013 

DETERMINAZIONE N* 93  DEL 13/03/2013 
 
                                                                                                                               ORIGINALE 
 
OGGETTO: Acquisto di  “tappeto invernale plastico 0/6” – Impegno di spesa ed affidamento  
                     Forniture – Anno 2013 
 
Premesso: 
 
- che la scorta a magazzino del prodotto di cui all’oggetto,acquistato lo scorso anno,   è ormai 

finita;  
 
- che anche quest’anno è necessario per la manutenzione delle strade asfaltate, acquistarne un 

certo quantitativo da utilizzare all’occorrenza per la chiusura delle buche che si vengono a 
formare specialmente dopo il periodo invernale;  

 
- che per l’acquisto, è stata svolta dall’Ufficio un’indagine di mercato fra due ditte conosciute che 

commercializzano tale prodotto;  
 
- che essendo al momento sprovvisti di idoneo mezzo per il ritiro del materiale franco magazzino 

ditta, è necessario prevedere anche le spese di trasporto;  
 
- che dall’analisi delle offerte pervenute risulta praticare i migliori prezzi (comprensivi del 

trasporto) la Ditta INERTEC srl  con sede a Reggio Emilia; ;  
 
- che per le esigenze attuali, segnalate dal personale dipendente, si propone l’acquisto di un  

quantitativo di circa 16,5  tonnellate, da fornirsi  in una unica soluzione;  
 
Cio' premesso, 
 
- ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art.lo 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
- Visto lo Statuto Comunale ; 
 
- Visto il D.lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163 commi 1 e 3; 
 
- Visto il Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato 

con delibera del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n* 43 del 
27/10/2006; 

 



- Vista la delibera della G.C. n*91 del 29/12/2012,  con la quale si autorizzano i Responsabili di 
Settore alla gestione della spesa per la continuità dei servizi sino all’approvazione del PEG 
2013; 

 
- Visto il D.L. 192 del 9/11/2012 per i pagamenti da effettuarsi entro 60 giorni da ricevimento 

fatture, 
D E T E R M I N A 

 
- di approvare  dell’ impegno di spesa per l'acquisto, dalla Ditta INERTEC S.r.l. , con sede  a  

Reggio Emilia Via M.K. Ghandhi n.8 – C.F./P.IVA 02556930358,   di  tappeto invernale 
plastico 0/6 sfuso, secondo le risultanze che di seguito si trascrivono:  

 
- Fornitura di tappeto invernale plastico 0/6 sfuso 

(compreso trasporto a magazzino comunale)  
                                                                    tn 16,50 x € 101,00 = € 1.666,50                               
- Oneri dell’I.V.A. 21%                                                           = €        349,96 
- TOTALE                                                                               =  €    2.016,46 
 
- di imputare tale somma all'int. 229/70 del bilancio 2013, in fase di predisposizione ;  
  
Lama Mocogno li,    13/03/2013 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                      TAZZIOLI geom. Giuliano 
 
 
======================================================================= 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, comma 

4*, del D.lgs 267/00; 
 
- €   2.016,46 all’int. 229/70 del bilancio 2013 (cod. imp  328/13- CGU 1212) ; 
 
Li,  13/03/2013 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                    GUALANDI Katiuscia 
 
 
======================================================================= 

 PUBBLICAZIONE 
 
- Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal  
 
giorno ____________________________, per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               MORGANTI Dr. Gianfranco 
 
                                                                                                                                                                                                                                                               


